
1 

 

OGGETTO: Concessione contributo straordinario allo Ski Team Fassa per l’acquisto di 
un nuovo pullmino a servizio degli atleti. 
 
Delibera n. 218 d.d. 28.12.2023  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista e richiamata la deliberazione consiliare n. 35 dd. 03.10.96 con cui si adottava il 
Regolamento per la concessione di finanziamenti economici ad Enti pubblici, associazioni e 
soggetti privati. 
 

Visto l’art. 2 co. 1 lett. b del citato Regolamento che delinea procedure per l’erogazione 
dei benefici economici. 

 
Considerato che, con la ripresa delle attività proposte a supporto della formazione 

sportiva dei ragazzi, lo Ski Team Fassa, deve affrontare alcune spese ingenti per garantire la 
partecipazione a tutti e attrezzature di qualità tra le quali anche la sostituzione e rinnovo di un 
pulmino. 

   
Esaminata la richiesta di data 11.09.2023 agli atti prot. n. 5982 da parte dello Ski Team 

Fassa volta a richiedere un contributo a parziale copertura delle spese per l’acquisto di un 
nuovo pulmino. 

 
Considerato che con prot. n. 7138 d.d. 26.10.2023 lo Ski Team Fassa presenta il 

rendiconto attestante la spesa sostenuta e le eventuali entrate acquisite. 
 

Ritenuto di partecipare alla spesa mediante la concessione di un contributo di € 
4.800,00. 
 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 

 
Presa visione dei pareri espressi ai sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2. 

 
Vista l'allegata attestazione di copertura finanziaria. 
 
Accertata la propria competenza, in base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2. 

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi 
 

DELIBERA 
 

1. Di concedere allo Ski Team Fassa, un contributo straordinario di € 4.800,00 per i fini di 
cui in premessa. 

 
2. Di impegnare la spesa di cui al punto 1. al cap. di PEG n. 3636 del bilancio di previsione 

dell'E.F. 2023. 
 

3. Di liquidare l’importo di cui al punto n. 1 in quanto è già stata presentata la necessaria 
rendicontazione. 
 



2 

 

4. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

183 c.5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 
8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi del D.Lsg. 
02.07.2020, n.104. 

 


